Öffentliche Bekanntmachung, Stadt Norderstedt

VERTEILER: 2

Am 26.09.2016, 18:15 Uhr findet eine öffentliche / nichtöffentliche Sitzung des Hauptausschusses statt.

Gremium: Hauptausschuss, HA/043/ XI

Ort : Norderstedt

Raum : Sitzungsraum 2 Rathausallee 50, 22846 Norderstedt

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

	•	
1.		Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2.		Beratung und Beschlussfassung zur Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
3.		Beschlüsse aus nichtöffentlicher Sitzung vom 11.07.2016
4.		Einwohnerfragestunde, Teil 1
5.	M 16/0309	Zuweisung an Vereine und Verbände, hier: Verbraucherzentrale Schleswig-Holstein
6.	B 16/0218	Erste Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Norderstedt über die Erhebung von Verwaltungsgebühren
7.	B 16/0282	Hauptsatzung der Stadt Norderstedt -17. Änderungssatzung
8.	B 16/0316	Zuständigkeitsordnung der Stadt Norderstedt - Ergänzung
9.	M 16/0324	1. Halbjahresbericht 2016 – Gleichstellungsstelle
10.	M 16/0271/1	1. Halbjahresbericht 2016, Amt für Gebäudewirtschaft
11.	M 16/0357	Beteiligungsbericht für das Jahr 2015
12.	B 16/0338	Öffentlich-Rechtlicher Vertrag über die Übertragung von Aufgaben der Jugendhilfe des Kreises Segeberg auf die Große kreisangehörige Stadt Norderstedt hier: Ergebnisse der Revisionsverhandlungen für die Jahre 2016 ff.

13. Einwohnerfragestunde, Teil 2

14. Berichte und Anfragen - öffentlich

. Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach

Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss

voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Nichtöffentliche Sitzung

15. B 16/0312 Personalangelegenheit

16. Berichte und Anfragen - nichtöffentlich

Der Sitzungstermin wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Norderstedt, 15.09.2016

Stadt Norderstedt Der Oberbürgermeister